
 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta-feira, 27 de junho de 2025 – Edição 1.420 - Extra 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

 

Sumário 

EXTRATOS .................................................................................................................................... 2 

DIVERSOS .................................................................................................................................... 2 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta-feira, 27 de junho de 2025 – Edição 1.420 - Extra 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

2 

 
 

EXTRATOS 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 048/2025 
PROCESSO N°: 3142/2025. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADA: SÍNTESE PROJETOS E EVENTOS LTDA 
OBJETO: 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 90 
(noventa) dias, contados da data de divulgação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas – PNCP, conforme condição indispensável para a 
eficácia do contrato, nos termos do Art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global do presente contrato é de 
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 049/2025 
PROCESSO N°: 3284/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADA: CRIATIVE MUSIC LTDA  

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação 
de 01 (uma) apresentação artística musical da “GRUPO 3 
PALAVRINHAS” conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento, mediante inexigibilidade de 
licitação, prevista no art. 74, II da Lei Federal nº 14.133/21, que 
fará parte do evento “Jornada das Infâncias”, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 90 
(noventa) dias, contados da data de divulgação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas – PNCP, conforme condição indispensável para a 
eficácia do contrato, nos termos do Art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global do presente contrato é de R$ 
85.000,00 (oitenta e cinto mil reais). 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 050/2025 
PROCESSO N°: 2302/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADA: RONALDO SOUZA PRODUCÕES LTDA  

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação 
de 01 (uma) apresentação artística musical da “SHOW DO GATO 
GALÁCTICO” conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento., mediante inexigibilidade de 
licitação, prevista no art. 74, II da Lei Federal nº 14.133/21, que 
fará parte do evento “Jornada das Infâncias”, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 90 
(noventa) dias, contados da data de divulgação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas – PNCP, conforme condição indispensável para a 
eficácia do contrato, nos termos do Art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global do presente contrato é de R$ 
97.000,00 (noventa e sete mil reais). 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 051/2025 
PROCESSO N°: 3163/2025 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CONTRATADA: CASA SATURNO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação 
de 01 (uma) apresentação artística musical da “Grupo Artístico 
LANCE DE ESCOLA, KYSHA E MINE” conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., 
mediante inexigibilidade de licitação, prevista no art. 74, II da Lei 
Federal nº 14.133/21, que fará parte do evento “Jornada das 
Infâncias”, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 90 
(noventa) dias, contados da data de divulgação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas – PNCP, conforme condição indispensável para a 
eficácia do contrato, nos termos do Art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global do presente contrato é de 
R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

 

 

 

DIVERSOS 

ERRATA DO AVISO DE REMARCAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90.001/2025 

Publicado no Diário Oficial de Arraial do Cabo, quinta-feira, 26 de 

junho de 2025 – Edição: 1.419 

Objeto: Contratação de empresa especializada em Construção Civil para 

obra especial de engenharia, visando realizar Reforma Integral da Escola 

Municipal Adolpho Beranger Junior e da Praça Martiniano Teixeira 

(adjacente). Sob a coordenação da Diretoria de Engenharia do Fundo 

Municipal de Educação. O Regime de Execução adotado será contratação 

Semi-integrada, com modo de disputa Aberto. 

 

Onde se lê:  

“DATA DE ABERTURA: 19/07/2025” 

 

Leia-se:  

“DATA DE ABERTURA: 19/08/2025” 

 

 

 


